
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

60/2024

20/06/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/06/2024
Inexigibilidade de licitação
60/2024 - IL
60/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO VEICULAR, DO EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB
JS130LC – PLACA JCB-0015, PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA/SC, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
MAO-DE-OBRA. - MÃO-DE-OBRA. 1,000 UN 10.805,00 10.805,001

ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL - ELEMENTO DO FILTRO
DE COMBUSTIVEL

1,000 UN 231,32 231,322

FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS - FILTRO SEDIMENTADOR 30
MICRONS

1,000 UN 475,06 475,063

FILTRO DE ÓLEO - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA JCB422ZX
Nº 320/B4420

1,000 UN 106,29 106,294

FILTRO HIDRAULICO - FILTRO HIDRAULICO 1,000 UN 860,84 860,845

FILTRO HIDRAULICO RETORNO - FILTRO HIDRAULICO RETORNO
PARA JCB JS 130 Nº 335/G2059

1,000 UN 312,75 312,756

FILTRO VALVULA DE AMORTECIMENTO - FILTRO VALVULA DE
AMORTECIMENTO

2,000 UN 225,32 450,647

FILTRO SERVO PILOTO - FILTRO SERVO PILOTO 1,000 UN 170,24 170,248

ELEMENTO DO FILTRO DE AR EXTERNO - ELEMENTO DO FILTRO
DE AR EXTERNO

1,000 UN 297,70 297,709

ELEMENTO DO FILTRO DE AR INTERNO - ELEMENTO DO FILTRO DE
AR INTERNO

1,000 UN 260,79 260,7910

FILTRO AR CABINE - FILTRO AR CABINE PARA JCB JS 130 Nº
30/926020

2,000 UN 137,39 274,7811



Página: 2 / 3

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
FILTRO RESPIRO TANQUE HIDRÁILICO - FILTRO RESPIRO TANQUE
HIDRÁILICO

1,000 UN 153,05 153,0512

ELEMENTO RESPIRO DE ÓLEO - ELEMENTO RESPIRO DE ÓLEO JCB
320/07701

1,000 UN 1.374,46 1.374,4613

OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L - OLEO DE MOTOR 15W40 CI4
20L

1,000 BD 600,60 600,6014

OLEO LUBRIFICANTE REDUTOR DE GIRO - OLEO LUBRIFICANTE
REDUTOR DE GIRO

13,000 UN 45,58 592,5415

ADITIVO PARA RADIADOR - ADITIVO PARA RADIADOR 18,000 UN 32,16 578,8816

TANQUE DE EXPANÇÃO - TANQUE DE EXPANÇÃO 1,000 UN 3.275,05 3.275,0517

REPARO DA TAMPA DE VALVULA - REPARO DA TAMPA DE
VALVULA

1,000 UN 528,61 528,6118

TUBO DE ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTIVEL - TUBO DE
ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTIVEL

1,000 TUBO 1.316,90 1.316,9019

BOMBA INJETORA - BOMBA INJETORA JCB 320/06940 1,000 UN 21.759,30 21.759,3020

SENSOR DE NIVEL DE ÓLEO - SENSOR DE NIVEL DE ÓLEO 1,000 UN 890,92 890,9221

DEGRAU JCB 331/27034 - DEGRAU JCB 331/27034 1,000 UN 394,59 394,5922

VIDRO DIANTEIRO SUPERIOR - VIDRO DIANTEIRO SUPERIOR PARA
JCB JS130LC

1,000 UN 372,50 372,5023

BOMBA DE COMBUSTIVEL COMPLETA - BOMBA DE COMBUSTIVEL
COMPLETA PARA JCB 320/A7243

1,000 UN 3.250,98 3.250,9824

ALARME DE MARCHA RE - ALARME DE MARCHA RE 1,000 UN 574,43 574,4325

ESPELHO FRONTAL R300 - ESPELHO FRONTAL R300 1,000 UN 6.735,93 6.735,9326

SENSOR DE VELOCIDADE DO VENTILADOR - SENSOR DE
VELOCIDADE DO VENTILADOR

1,000 UN 3.900,71 3.900,7127

Total do Participante: 60.544,86

Total Geral: 60.544,86

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS 08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00 R$ 60.544,86

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

20/06/2024


